C. CCCXLIX. o) Hab. ann. 506., c. 37. — Coll. Vat. c. 131. (fons), Hal. IV. 30. — Burch. XVI. 17. (R.): *Ex Conc. Aurelian.*

C. CCCL. p) Caput incertum. — Burch. XVI. 16. (R.): *Ex Conc. Agath.*

C. CCCXLVIII. 678) *convento clero:* orig. Vat. censuimus, homicidas et: add. orig.

C. CCCL. 680) deest Guelph.

C. CCCXLIX. 679) *itaque* Vienn. Helmst. Bal.

344 C. CCCLI. *De eo, qui hominem furatus fuerit.*

**Ex Epistola Rabani Episcopi ad Reginbaldum Chorepiscopum<sup>q).</sup>**

Primo interrogasti, quid de eo faciendum esset, qui hominem Christianum sollicitando fuerit furatus, et ad paganam gentem tradendo vendiderit. Ad quod tunc respondi, homicidii reatum ipsum hominem sibi contrahere mihi videri. Quod et postea, legens divinam legem in Deuteronomio<sup>†)</sup> ita reperi, animam pro anima homicidam reddere debere, oculum pro oculo, dentem pro dente, etc. Et rursum<sup>††)</sup>: *Si quis deprehensus fuerit, sollicitasse fratrem suum de filiis Israel, et vendidisse, accipiendo pretium, interficiatur; unde<sup>681)</sup> mihi videtur, sicut pars sententia in lege divina est constituta de homicida et fure hominem vendente, sic et canonica auctoritate pari modo plectendum esse<sup>682)</sup>), qui fratrem suum furando atque sollicitando vendiderit, et illum, qui proximum suum, hoc est, Christianum hominem, iniuste peremerit.*

345

**C. CCCLII. *De eadem re.***

**Ex Lege Theodosiana, cap. IX.<sup>i)</sup>**

Hi, qui filios alienos furto abstulerint, et ubique transduxerint, sive ingenuus sive servus sit, morte puniatur.

346

**C. CCCLIII. *De eadem re.***

**Ex eadem<sup>s).</sup>**

Convenit diligenter observare, ut nulli Iudeo servum Christianum habere liceat, nec ad suam legem transferre praesumat.

C. CCCLI. q) Excerpt. ex c. 1. (Mansi, Tom. XVI. col. 863.).

C. CCCLII. r) Int. L. 1. Cod. Theod. ad Leg. Fab. (IX. 18.).

C. CCCLIII. s) Cf. Concil. Tolet. IV. c. 66.

<sup>†)</sup> Deut. c. 19. v. 21.  
<sup>††)</sup> Deut. c. 24. v. 7.

C. CCCLI. 681) ut: add. Helmst. 682) *plectendus est:* ib.

## DE INCANTATORIBUS; MALEFICIS ET SORTILEGIS.

C. CCCLIV. *Ex Conc. Ancyranō<sup>t)</sup>.*

347

**Qui divinationes expetunt, et more gentilium subsequuntur, aut in domos suas huiusmodi homines introducunt exquirendi aliquid arte malefica aut expiandi causa, sub regula quinquennii iaceant, secundum gradus poenitentiae definitos.**

C. CCCLV. *De eadem re.*

348

*Ex Concilio Bracarensi<sup>u)</sup>.*

**Si quis paganorum consuetudinem sequens divinos et sortilegos in domum suam introduxerit, quasi ut malum foras mittant, aut maleficia inveniant<sup>683)</sup>, V annorum poenitentiam agat.**